

GENERAL

INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

2

AÑO

2000

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

Altadis, S.A.

Domicilio Social:

Eloy Gonzalo, 10, 28010 MADRID
53 Quai D'Orsay, 75347 Paris Cedex 07

NIF:

A-28009033

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

D. Michel Favre. Director Financiero del Grupo. Miembro del Comité de Dirección del Grupo

Firma:

CONTENIDO INFORMACIÓN SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

- I. Datos Identificativos del Emisor
- II. Variación del Grupo Consolidado
- III. Bases de Presentación y Normas de Valoración
- IV. Balance de Situación
- V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias
- VI. Distribución por Actividades del Importe Neto de la Cifra de Negocio
- VII. Número de Personas Empleadas
- VIII. Evolución de los Negocios
- IX. Dividendos Distribuidos
- X. Hechos Significativos
- XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos
- XII. Informe especial de los Auditores

	Individual	Consolidado
0010	X	
0020		X
0030	X	X
0040	X	X
0050	X	X
0060	X	X
0070	X	X
0080	X	X
0090	X	
0100	X	X
0110	X	X
0120		

II. VARIACIÓN DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

Aparte de las variaciones en el perímetro de consolidación que se han ido explicando durante el primer, segundo y tercer trimestre de 2000, los cambios producidos en los resultados consolidados de este cuarto trimestre, de cierre del ejercicio 2000, han sido los siguientes:

1. El 50% del Grupo Habanos se incorpora por integración proporcional, con efectos económicos desde el 1 de febrero de 2000
2. El 50% del Grupo Altabana se incorpora por integración proporcional, con efectos económicos desde el 1 de octubre de 2000.
3. Unión Tabaquera de Servicios (UTS), sociedad consolidada por puesta en equivalencia (50%) en el Grupo UREX pasa a consolidación global (100%) dentro del Grupo Logista, con efectos económicos desde el 1 de diciembre de 2000.
4. El 75,6% de Kitco, compañía coreana de cigarrillos se incorpora por consolidación global al Grupo Seita, con efectos económicos desde el 1 de julio de 2000.

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los criterios contables vigentes en el momento de cierre de los ejercicios. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han :

Con respecto a las normas de valoración, y como se ha venido comunicando repetidamente durante este año 2000, se ha modificado la política contable de la cifra de negocios para el año 2000, contabilizando dicha cifra neta de impuestos especiales sobre el tabaco y premios de expedición (comisiones minoristas), conceptos que estaban recogidos en la cifra de negocios correspondiente a 1999.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Millones de pesetas

ACTIVO

A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS
I. Gastos de Establecimiento
II. Inmovilizaciones Inmateriales
II.1 Derechos s/bienes en regimen de arrendamiento financiero
II.2 Otro inmovilizado Inmaterial
III. Inmovilizaciones Materiales
IV. Inmovilizaciones Financieras
V. Acciones Propias a Largo Plazo
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo
B) INMOVILIZADO (1)
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)
I. Accionistas por Descobolsos Exigidos
II. Existencias
III. Deudores
IV. Inversiones Financieras Temporales
V. Acciones Propias a Corto Plazo
VI. Tesorería
VII. Ajustes por Periodificación
D) ACTIVO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D)

EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
-------------------------	---------------------------

0200		
0210		
0220	817	649
0221	0	0
0222	817	649
0230	37.587	37.066
0240	296.520	241.255
0250		
0255		
0260	334.925	278.970
0280	919	388
0290		
0300	75.631	74.755
0310	54.880	48.186
0320	8.401	15.993
0330		
0340	447	7.000
0350	978	1.089
0360	140.337	147.023
0370	476.181	426.381

PASIVO

I. Capital suscrito
II. Reservas
III. Resultados de Ejercicios Anteriores
IV. Resultado del Periodo
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio
A) FONDOS PROPIOS
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS
I. Emisión de Obligaciones y otros Valores Negociables
II. Deudas con Entidades de Crédito
III. Deudas Empresas Grupo y Asociadas
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo
V. Otras Deudas a Largo
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables
II. Deudas con Entidades de Crédito
III. Deudas Empresas Grupo y Asociadas
IV. Acreedores Comerciales
V. Otras Deudas a Corto
VI. Ajustes por Periodificación
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F)

EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
-------------------------	---------------------------

0500	30.547	32.116
0510	135.632	180.914
0520		
0530	-1.716	21.949
0550	0	0
0560	164.464	234.979
0590	270	1.193
0600	9.481	2.378
0610		
0615	0	6
0620		
0625		
0630	72	69
0640	72	75
0650		
0655	86.595	51.885
0660	122.738	98.673
0665	19.958	19.517
0670	20.659	13.411
0680		
0690	249.948	183.486
0695	51.946	4.270
0700	476.181	426.381

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Millones de pesetas

EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
Importe	%	Importe	%

+ Importe Neto de la Cifra de Negocios (5)	0800	220.909	100	273.174	100
+ Otros Ingresos (6)	0810	3.838	1,74	6.123	2,24
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	1.604	0,73	-8.961	-3,28
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830	226.351	102,46	270.336	98,96
- Compras Netas	0840	-109.884	-49,74	-121.279	-44,40
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	2.374	1,07	873	0,32
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	-52.139	-23,60	-83.453	-30,55
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	66.702	30,19	66.477	24,33
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	--	0,00	--	0,00
- Gastos de Personal	0890	-37.389	-16,93	-36.115	-13,22
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	29.313	13,27	30.362	11,11
- Dotación Amortizaciones Inmovillizado	0910	-6.029	-2,73	-5.377	-1,97
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915		0,00	0	0,00
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	-63	-0,03	585	0,21
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	23.220	10,51	25.570	9,36
+ Ingresos Financieros	0940	10.441	4,73	7.030	2,57
- Gastos Financieros	0950	-8.182	-3,70	-2.605	-0,95
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	-313	-0,14	-173	-0,06
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970	38	0,02	-204	-0,07
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	25.203	11,41	29.618	10,84
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	28.934	13,10	3.313	1,21
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y cartera de Control (12)	1023	-6.829	-3,09	549	0,20
+/- Rdos por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	118	0,05	0	0,00
+/- Rdos de Ejercicios Anteriores (14)	1026	-530	-0,24	-259	-0,09
+/- Resultados Extraordinarios (15)	1030	-53.533	-24,23	-2.369	-0,87
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	-6.636	-3,00	30.852	11,29
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042	-4.921	-2,23	-8.903	-3,26
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	-1.716	-0,78	21.949	8,03

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de pesetas

ACTIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	147
I. Gastos de Establecimiento	1210	2.639
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	107.915
II.1 Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	73
II.2 Otro inmovilizado Inmaterial	1222	107.842
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	120.699
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	135.661
V. Acciones de la Sociedad Dominante a largo Plazo	1250	6.862
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	
B) INMOVILIZADO (1)	1260	373.776
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	185.680
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	698
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290	
II. Existencias	1300	203.197
III. Deudores	1310	232.538
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	206.840
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	423
VI. Tesorería	1340	76.085
VII. Ajustes por Perdificación	1350	24.325
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	743.409
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E)	1370	1.303.710

PASIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital suscrito	1500	30.547
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	136.086
III. Reservas Sociedades Consolidadas	1520	18.871
IV. Diferencias de Conversión	1530	14.727
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	24.517
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	
A) FONDOS PROPIOS	1560	224.748
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	35.773
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	643
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	1.707
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	41.742
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	37.723
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	
IV. Otras Deudas a Largo	1630	7.127
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	44.850
I. Empréstitos y Deudas Entidades de Crédito	1650	85.128
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	215.570
III. Acreedores Comerciales	1665	156.914
IV. Otras Deudas a Corto	1670	443.777
V. Ajustes por Periodificación	1680	366
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	901.756
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	52.491
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H)	1700	1.303.710

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocios (5)	1800	1.265.585	100	1.422.206	100
+ Otros Ingresos (6)	1810	6.450	0,51	4.490	0,32
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	-4.494	-0,36	-7.866	-0,55
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	1.267.541	100,15	1.418.830	99,76
- Compras Netas	1840	-889.848	-70,31	-421.343	-29,63
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	11.039	0,87	8.524	0,60
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-150.247	-11,87	-887.808	-62,42
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	238.486	18,84	118.203	8,31
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	--	0,00	--	0,00
- Gastos de Personal	1890	-119.525	-9,44	-60.625	-4,26
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	118.961	9,40	57.578	4,05
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-26.345	-2,08	-11.426	-0,80
- Dotación al Fondo de Reversión	1915		0,00		0,00
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	6.906	0,55	-1.368	-0,10
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	99.521	7,86	44.784	3,15
+ Ingresos Financieros	1940	16.765	1,32	6.137	0,43
- Gastos Financieros	1950	-20.496	-1,62	-3.562	-0,25
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	-506	-0,04	-220	-0,02
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	221	0,02	287	0,02
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00	-1.964	-0,14
+/- Participación Resultad. Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	5.010	0,40	6.356	0,45
- Amortización Fondo de comercio de Consolidación	2000	-13.285	-1,05	-4.021	-0,28
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010		0,00		0,00
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	87.230	6,89	47.797	3,36
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	43.146	3,41	19.273	1,36
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-6.178	-0,49	140	0,01
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	148	0,01	-60	0,00
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-802	-0,06	-589	-0,04
+/- Resultados Extraordinarios (15)	2030	-74.506	-5,89	-7.438	-0,52
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	49.040	3,87	59.123	4,16
+/- Impuestos sobre Beneficios	2042	-19.311	-1,53	-20.550	-1,44
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	29.729	2,35	38.573	2,71
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-5.212	-0,41	-3.201	-0,23
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	24.517	1,94	35.372	2,49

VI. DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter
(Ver nota explicativa de la evolución de los negocios, así como presentación de resultados de 2000)	2100				
	2105				
	2110				
	2115				
	2120				
	2125				
	2130				
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de Certificar (*)	2145				
Total IN/CN	2150				
Mercado Interior	2160				
Exportación: Unión Europea	2170				
Países O.C.D.E.	2175				
Resto de Países	2175				

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	3000	5.267	5.296	21.506	9.424

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Como ya se explicara desde el primer trimestre de 2000, los cambios en la política contable del importe neto de la cifra de ne

--COMUNICADO--

Madrid-París, 1 de marzo de 2001

La Comisión Ejecutiva de Altadis, reunida el 27 de febrero, ha examinado los resultados del Grupo correspondientes al año 2000, que serán presentados para su aprobación por el Consejo de Administración el próximo día 28 de marzo.

EL EBITDA DE ALTADIS CRECE UN 9,2%
Se estima un fuerte crecimiento del EBITDA para el 2001

Las ventas económicas de Altadis han crecido un 9,7%, hasta alcanzar los 2.798 millones de euros.

El **negocio de cigarrillos**, con un crecimiento del 3,8%, se ha visto beneficiado por el fuerte aumento de las ventas en los mercados internacionales y por la subida de precios en la mayoría de los países europeos.

En el **negocio de cigarros** se ha producido el mayor crecimiento, un 26,9%. Este área se ha beneficiado de la ampliación del perímetro de consolidación, tras la adquisición del 50% de Corporación Habanos, y del incremento de las ventas en el segmento mass market en Estados Unidos, favorecido también por los cambios en la cotización del dólar.

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS (continuación)

En el negocio de logística se ha obtenido un aumento del 9,6%, provocado por la progresión positiva de las actividades distintas al tabaco, tanto en Francia como en España, y por la completa integración de Supergroup (sociedad adquirida en octubre de 1999).

El EBITDA (flujo de caja de explotación) de Altadis correspondiente al ejercicio 2000 ha crecido un 9,2%, hasta los 756 millones

Los resultados financieros han descendido significativamente hasta -24,1 millones de euros, como consecuencia del impacto derivado de las importantes adquisiciones realizadas por el Grupo a finales de 1999 y durante el año 2000.

El Grupo Altadis ha iniciado a finales del año 2000 un ambicioso plan de reestructuración en España que ha supuesto un gasto extraordinario de 318 millones de euros, provisionados en su totalidad en el año 2000. Este esfuerzo permitirá un ahorro estimado de 83 millones de euros anuales cuando dicho Plan esté totalmente implantado. Por esta razón, los resultados extraordinarios totales del Grupo han sido de -230 millones de euros.

Como consecuencia de estas provisiones y gastos, el resultado neto ha disminuido hasta 147,4 millones de euros.

Sin el impacto de la provisión del Plan Industrial en España, el resultado neto se habría visto incrementado en un 8,3%, hasta 347,2 millones de euros.

Por otra parte, en la próxima Junta General, que tendrá lugar el día 21 de mayo, se propondrá a los accionistas la aprobación de

Cigarrillos : continua expansión en Europa y aumento de precios

La contribución del negocio de cigarrillos se seguirá beneficiando del incremento de precios en todos los países de Europa. En E

Cigarros : sinergias con Estados Unidos y buenas expectativas para Corporación Habanos

El año 2000 fue un año muy dinámico debido a la fusión de las actividades en Estados Unidos, que dieron lugar a la creación de

Logística : creciente especialización en negocios distintos al tabaco

Logista, filial logística del Grupo en España, es el primer operador global de servicios logísticos, lo que pone de manifiesto su e

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS (continuación)

Gracias a los buenos fundamentos de las tres principales líneas de negocio, a las perspectivas de desarrollo y a la prioridad sobre el control de costes, Altadis espera un crecimiento de su EBITDA de entre el 15 y el 20% para el año 2001.

(Millones de euros)	1999(1)	2000	1999-2000 Variación
Ventas Económicas	2.550,8	2.798,2	9,7%
EBITDA (flujo de caja de explotación) (2)	691,9	755,5	9,2%
Beneficio de Explotación	558,2	598,2	7,2%
Resultados Financieros	30,4	(24,1)	-
Resultados Extraordinarios	(20,1)	(229,6)	-
Impuesto sobre Sociedades	(202,5)	(116,0)	-42,7%
Amortización del Fondo de Comercio	(50,8)	(79,9)	57,3%
Empresas Filiales por puesta en equivalencia e intereses minoritarios	5,3	(1,2)	-
Beneficio Neto del Grupo	320,5	147,4	-54,0%
Beneficio por Acción (en euros) (3)	1,0	0,5	-50,0%
Excluyendo reestructuración en España :			
Beneficio Neto del Grupo		347,2	8,30%
Beneficio por Acción (en euros) (3)		1,14	13,70%

(1) Revisado

(2) La participación de empleados en beneficios está incluida en el EBITDA.

(3) Basado en 321.161.082 acciones para 1999 y en 305.471.426 acciones para el año 2000.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico)

		% sobre Nominal	Pesetas por Acción	Importe (millones de pesetas)
1. Acciones Ordinarias	3100	83,19	83,19	26.718
2. Preferent shares	3110			
3. Acciones sin Voto	3120			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc.)

El 31 de marzo de 2000 se pagaron 38,269 pesetas brutas por acción a cuenta del Ejercicio Económico de 1999.
El 14 de julio de 2000 se pagaron 44,924 pesetas brutas por acción como dividendo complementario de los resultados del Ejercicio Económico de 1999.

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de cotizadas en Bolsa determinantes de la obligación de comunicar contemplada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)
3. Otros aumentos o disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc)
4. Aumentos y reducciones de capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambio de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la Sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa en la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pago, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia, total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc)
14. Otros hechos significativos

	SI	NO
3200		X
3210		X
3220		X
3230	X	
3240		X
3250	X	
3260		X
3270		X
3280		X
3290		X
3310		X
3320		X
3330	X	
3340	X	

(*) Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRBV

XI. ANEXO EXPLICATIVO DE HECHOS SIGNIFICATIVOS

Diciembre 2000

26/12/00 Altadis comunica que ha procedido a la reducción de capital mediante la amortización de 4.359.265 acciones, con un valor nominal de 100 pesetas por acción, correspondientes al segundo tramo de acciones que estaban pendientes de amortizar, según lo acordado por la Junta General de Accionistas de 21 de junio de 2000.

18/12/00 Altadis remite comunicado sobre el cambio del Director Financiero.

14/12/00 La sociedad remite comunicado en relación con el acuerdo alcanzado con Phillip Morris para revisar los contratos de fabricación bajo licencia en España, con el fin de adaptarlos a las recomendaciones de la Comisión Europea y a las modificaciones sugeridas con el objeto de cumplir la legislación europea.

13/12/00 Altadis firma un acuerdo con los sindicatos para aplicar el plan industrial en España.

Noviembre 2000

30/11/00 Altadis, S.A ha llegado a un principio de acuerdo en relación con el Plan Social incluido en el Plan Industrial de Altadis, S.A que se ha venido negociando en estos últimos meses.

16/11/00 La sociedad remite los resultados correspondientes a los nueve primeros meses de 2000.

Octubre 2000

26/10/00 El Estado Francés ha procedido a la venta del resto de su participación de aproximadamente el 2,5% que ostentaba en Altadis.

18/10/00 El Consejo de Administración de la sociedad ha acordado ejecutar la reducción de capital mediante amortización de acciones de la autocartera acordada por la Junta General de Accionistas del 21/06/2000, realizándola en dos tramos.

02/10/00 Altadis formaliza la compra del 50% de Corporación Habanos y de su red de distribución internacional.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias